
  
 

                             Espírito Santo – terça-feira, 11 de setembro de 2018 – Ano VI, Edição nº 486 
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180911d3227  

Legislação 
Portaria 

 PORTARIA N° 644/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no uso 
de suas prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
 

DESTITUIR, como Presidente da Comissão Especial do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Cariacica o servidor 
DIEGO ANTONIO BARBOSA DE OLIVEIRA.  

O presente ato vigora a partir de 07/08/2018, podendo a qualquer tempo ser alterado no todo ou em parte, a critério da autoridade 
signatária. 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de agosto de 2018. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

 PRESIDENTE 

PORTARIA N° 645/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no uso 
de suas prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
DESIGNAR, como Presidente da Comissão Especial do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Cariacica o servidor 
JOLINDO ROCHA BORGES.  

O presente ato vigora a partir de 07/08/2018, podendo a qualquer tempo ser alterado no todo ou em parte, a critério da autoridade 
signatária. 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de agosto de 2018. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

 PRESIDENTE 

PORTARIA N° 646/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, com fulcro no artigo 31 da Lei Orgânica Municipal, no uso 
de suas prerrogativas legais, 

RESOLVE: 
DESIGNAR, como membro da Comissão Especial do Portal da Transparência da Câmara Municipal de Cariacica a servidora 
JULIANA MACHADO GARCIA.  

O presente ato vigora a partir de 01/08/2018, podendo a qualquer tempo ser alterado no todo ou em parte, a critério da autoridade 
signatária. 
 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica/ES, 01 de agosto de 2018. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

 PRESIDENTE 

 
 
 



   
 

 

 
 

Diário Oficial  
CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA – ES 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 180911d3227 
 

 

   Página | 2 
 Ano VI – Edição nº 486 
11 de setembro de 2018 

PORTARIA N° 591/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
INTERROMPER, por necessidade do serviço, nos termos do art. 128 da Lei Complementar nº 029/2010 de 15/04/2010, com efeitos a 

partir de 26/09/2018, as férias concedidas pela Portaria n° 586/2018, do Servidor Comissionado FRANCISCO JOSE GOMES 

ALVARENGA, assegurando-lhe o direito de gozar dez dias de 03 de dezembro de 2018 a 12 de dezembro de 2018. 

 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 
Cariacica, 03 de setembro de 2018. 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

Presidente 

 PORTARIA N° 590/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE: 
 
INTERROMPER, por necessidade do serviço, nos termos do art. 128 da Lei Complementar nº 029/2010 de 15/04/2010, com efeitos a 

partir de 18/09/2018, as férias concedidas pela Portaria n° 585/2018, do Servidor Comissionado ROMILDO FELIX DOS SANTOS, 

assegurando-lhe o direito de gozar quinze dias em data oportuna. 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica, 03 de setembro de 2018. 
 

ANGELO CESAR LUCAS 
Presidente 

 

PORTARIA N° 656/2018 

O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 
 

RESOLVE: 
 
 
INTERROMPER, por necessidade do serviço, nos termos do art. 128 da Lei Complementar nº 029/2010 de 15/04/2010, com efeitos a 

partir de 24/09/2018, as férias concedidas pela Portaria n° 589/2018, do Servidor Comissionado ADEMAR MARTINS DA SILVA, 

assegurando-lhe o direito de gozar 30 dias a partir de 04 de outubro 2018. 

 
 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Cariacica, 11 de setembro de 2018. 
 

 
ANGELO CESAR LUCAS 

Presidente 
 
 

 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador

